
Andrzej Wyrobiec na dłużej dyrektorem Teatru Bagatela

2023-07-18

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski ponownie powołał Andrzeja Wyrobca na stanowisko dyrektora
Teatru Bagatela na okres 5 kolejnych sezonów artystycznych.

Andrzej Wyrobiec jest dyrektorem teatru od 1 lipca 2020 r. W tym czasie instytucja prowadziła bardzo
aktywną działalność, pomimo wielu przeciwności, jakie przyniosła pandemia COVID-19. Teatr
przygotował 14 spektakli premierowych, które prezentowane były zarówno na Dużej, jak i Małej
Scenie teatru i które cieszyły się znakomitym odbiorem publiczności. Teatr zaprosił do współpracy
znakomitych twórców; reżyserów, scenografów, kostiumografów, kompozytorów i muzyków. W tym
gronie znaleźli się m.in.: Mikołaj Grabowski, Marek Gierszał, Artur Barciś, Andrzej Saramonowicz, Jacek
Bończyk czy Jerzy Skolimowski.

Przedstawiona przez Andrzeja Wyrobca koncepcja programowa i organizacyjna na kolejne sezony
artystyczne teatru gwarantuje właściwe funkcjonowanie i rozwój tej ważnej dla Krakowa instytucji
kultury. Zgodnie z linią repertuarową zaproponowaną przez dyrektora, teatr nie tracąc rozrywkowego
charakteru, będzie realizował różnorodny repertuar, począwszy od klasyki, poprzez inscenizacje sztuk
współczesnych z komediowo-satyrycznym zabarwieniem.

Andrzej Wyrobiec zamierza także kontynuować linię repertuarową przedstawień muzycznych, która da
podstawę do stworzenia sceny muzycznej i kabaretowej w piwnicach teatru przy ul. Karmelickiej 6.
Aktualnie jest tam prowadzona inwestycja pn. „Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania części
piwnic na funkcje sali teatralnej oraz kawiarni dla publiczności”.

W planach jest także oferta skierowana do młodego pokolenia – dyrektor prowadzi rozmowy z
uznanymi twórcami muzyki pop oraz tymi, którzy zachowując rockową tradycję, nawiązują do
dokonań wielkich poetów polskiej piosenki. Chce podnieść jakość polskiego stand-upu odwołując się
do jego faktycznych prekursorów, czyli legendarnych już postaci polskiego kabaretu, takich jak:
Wiesław Dymny, Andrzej Warchał, Stanisław Tym oraz udowodnić współczesną wartość komedii
autorstwa Stanisława Tyma i braci Andrzeja i Janusza Kondratiuków.

Andrzej Wyrobiec ma w planach także modernizację obiektu STREFA K-805 przy al. Waszyngtona.
Aktualnie przygotowywana jest dokumentacja projektowa dotycząca adaptacji budynków i całego
terenu będącego własnością teatru, która umożliwi ubieganie się o finansowanie projektu ze środków
zewnętrznych. Projekt przewiduje przebudowę i adaptację istniejących na działce budynków oraz
zagospodarowanie terenu na potrzeby działalności statutowej teatru, oprócz przestrzeni do
wystawiania spektakli i organizowania innych przedsięwzięć artystycznych z udziałem publiczności,
znajdą tu miejsce pracownie i magazyny teatralne.


